Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº290/2023 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026-2023; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: JOSIVALDO AMARAL
CHAVES. DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE CONFERÊNCIA E ELABORAÇÃO DE CÁLCULOS
JUDICIAIS, EM ESPECIAL PARA FUNDAMENTAR A ELABORAÇÃO DE IMPUGNAÇÕES E
EMBARGOS, NAS VARAS CÍVEIS, EM ESPECIAL AQUELAS DEMANDAS QUE TRAMITAM
NAS VARAS DA FAZENDA PÚBLICA E QUE ENVOLVEM AS EXECUÇÕES DA DÍVIDA ATIVA
DO MUNICÍPIO, DA JUSTIÇA FEDERAL – NAS QUESTÕES RELATIVAS ÀS DÍVIDAS
PREVIDENCIÁRIAS E JUSTIÇA DO TRABALHO – O QUE REPRESENTA O COTEJO DE
TODAS AS DEMANDAS EM FACE DE CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, EM PRELIMINAR DE
EXPEDIÇÃO DE RPV’S E PRECATÓRIOS, PROMOVENDO PERICIAMENTO E
ACOMPANHAMENTO, SEMPRE COM ENFOQUE ESPECIAL NA DEFESA DAS DEMANDAS
QUE TÊM COMO PARTE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL. DO OBJETO DO TERMO
ADITIVO: ESTE 2º TERMO ADITIVO tem como objetivo a prorrogação da vigência de 12 (doze)
meses, a contar da data de 13/07/2025. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS
DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
290/2023, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE
MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU
ATRAVÉS DO E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 11/07/2025 –
AUGUSTO NARCISO CASTRO - PREFEITO MUNICIPAL.